

حدیث ۳۰ روز رمضان



سعید بن جبیر می گوید: از ابن عباس سؤال کردم: پاداش کسی که ماه مبارک رمضان را روزه بگیرد وحق آن را بشناسد چیست؟ ابن عباس گفت: آماده باش ای پسر جبیر، تاحدیثی برای تو بخوانم که تا کنون گوش تو آن را نشنیده باشد و بر قلب توخطور نکرده باشد. پس خویش را برای پاسخ به آنچه سؤال نمودی آماده کن که در آن علم اولین و آخرین نهفته است.

سعید بن جبیر می گوید: پس من از نزد ابن عباس خارج گردیدم و خود را آماده نمودم و فردای آنروز نماز صبح را خواندم وصبح گاه نزد او رفتم. سپس او را یادآوری نمودم که آن حدیث را برای من بیان کند. ابن عباس روی خود را به من نمود وگفت: به آنچه می گویم گوش کن! همانا من از رسول خدا صلی الله علیه و آله شنیدم که می فرمود: «اگر شما بدانید که ماه مبارک رمضان چه برکاتی برای شما داردخدا را بیش از این شکر خواهید کرد.»

سپس فرمود: «هنگامی که شب اول ماه مبارک رمضان می رسدخداوند همه گناهان امت من را که در آشکارا و پنهان انجام داده اند می بخشدو دو هزار هزار درجه به

درجات شما می افزاید و پنجاه شهر در بهشت برای شما بنا می کند. و در روز دوم برای هرگامی که در آن بر می دارید عبادت یک سال و روزه یک سال و پاداش یک پیامبر را برای شما می نویسد. و در روز سوم به اندازه هر مویی که در بدن شما هست باغی در بهشت از در سفید به شما عطا می کند که در بالای آن دوازده هزار اتاق از نور و در پایین آن نیز دوازده هزار اتاق از نور است و در هرخانه ای هزار تخت و بر هر تختی حوریه ای قرار دارد و در هر روزی هزار ملک به دیدن شما می آیند و هرکدام هدیه ای برای شما می آورند.

و در روز چهارم هفتاد هزار قصر بهشتی به شما عطا می فرماید که در هر قصری هفتاد هزار اتاق است و در هر اتاقی پنجاه هزار تخت و بر هر تختی حوریه ای نشسته و مقابل هر حوریه ای هزار خادمه خمار قرار دارد که یکی از آنان بهتر است از دنیا و آنچه در دنیا است.

و در روز پنجم هزار هزار شهر بهشتی به شما عطا می کند که در هر شهری هزار اتاق و در هر اتاقی هفتاد هزار مائده بهشتی است و بر هر مائده ای هفتاد هزار از ظرف

غذا و در هر ظرفی هفتاد هزار نوع غذاست که هیچ کدام به دیگری شباهت ندارد.

و در روز ششم در دارالسلام بهشتی یکصد هزار شهر به شما عطا میفرماید که در هر شهری یکصد خانه است و در هر خانه ای یکصد هزار اتاق و در هر اتاقی یکصد هزار تخت طلاست و طول هر تختی هزار ذراع است و بر هر تختی همسری از حورالعین قرار دارد که بر اوسی هزار چادر زینت قرار دارد که از دَرّ و یاقوت بافته شده و هر چادر را یکصد جاریه حمل می کنند.

و در روز هفتم در جنّه النعیم پاداش چهل هزار شهید و چهل هزار صدیق به شما عطا خواهند نمود.

و در روز هشتم پاداش عمل شصت هزار عابد و شصت هزار زاهد را به شما عطا خواهند نمود.

و در روز نهم خداوند عزّوجلّ پاداش هزار عالم و هزار معتکف و هزار مجاهد فی سبیل اللّٰه را به شما عطا می کند. و در روز دهم استحقاق انجام هفتاد هزار حاجت را به شما عطا میفرماید و برای شما خورشید و ماه و ستاره ها و چهار پایان و پرندگان و درندگان و هرسنگ و کلوخ و هر خشک و تر و

ماهیان دریاها و برگ درختان استغفار می کنند. و در روز یازدهم پاداش چهارحج و چهار عمره برای شما نوشته می شود که هر حجی با پیامبری از پیامبران و هر عمره ای با صدیق و شهیدی انجام گرفته باشد. و در روز دوازدهم خداوند ایمانی به شما می دهد که گناهان شما مبدل به حسنات و حسنات شما چندین برابر مضاعف گردد و برای شما هر حسنه ای هزار حسنه نوشته شود. و در روز سیزدهم خداوند برای شما سیزده برابر عبادت اهل مکه و مدینه را می نویسد و به اندازه هرسنگ و کلوخی که بین مکه و مدینه هست حق شفاعت به شما خواهد داد و در روز چهاردهم مانند این می مانید که حضرت آدم و نوح و ابراهیم و موسی و داود و سلیمان علیهم السلام را ملاقات نموده و با هر پیامبری دوست سال خدا را عبادت کرده باشید.

و در روز پانزدهم خداوند حوایج دنیا و آخرت شما را برآورده می فرماید و پاداش حضرت ایوب را به شما عطا می کند و حاملین عرش برای شما استغفار می کنند و در قیامت خداوند چهل نور برای شما قرار می دهد؛ ده نور در سمت

راست و ده نور در سمت چپ و ده نور در جلو و ده نور در پشت سر خواهید داشت.

و در روز شانزدهم پاداش شما این است که چون از قبر خارج می شوید شصت حله بهشتی بر شما پوشیده می شود و بر شتری سوار می شوید و ابری بر سر شما سایه می افکند تا از حرارت آن روز آسیب نبینید.

و در روز هفدهم خداوند عزوجل می فرماید: من روزه داران و پدر و مادر آنان را بخشیدم و سختی های قیامت را از آنان برطرف نمودم.

و در روز هیجدهم خداوند عزوجل جبرائیل و میکائیل و اسرافیل و حاملین عرش و کروبین را امر می نماید تا برای امت حضرت محمد صلی الله علیه و آله تا سال آینده استغفار نمایند و پاداش مجاهدین جنگ بدر را به شما عطا خواهند نمودم.

و در روز نوزدهم هیچ ملکی در آسمان ها و زمین باقی نمی ماند جز آنکه از پروردگار خود برای زیارت قبور شما در هر روز اذن می گیرند و هنگامی که قبور شما را زیارت می کنند با خود هدیه و نوشابه ای می آورند.

و چون بیست روز از ماه مبارک رمضان می گذرد خداوند هفتاد هزار ملک را می فرستد تا شما را از شرّ هر شیطان رجیمی حفظ نمایند و به اندازه هر روزی که روزه گرفته اید خداوند برای شما پاداش یکصدسال روزه می نویسد و بین شما و بین دوزخ خندقی قرار می دهد و پاداش همه کسانی که تورات و انجیل و زبور و قرآن را قرائت نموده اند را به شما خواهد داد و به اندازه هر پیری از بال های جبرئیل علیه السلام عبادت یکسال را به شما عطا می کند و پاداش تسبیح عرش و کرسی را به شما می دهد و به اندازه آیات قرآن برای هر آیه هزار حوریه به شما تزویج می نماید. و در روز بیست و یکم قبرهای شما را به اندازه هزار فرسنگ وسعت می دهد و تاریکی و وحشت را از شما برطرف می نماید.

و در روز بیست و دوم خداوند ملک الموت را همان گونه که بر پیامبران علیهم السلام میفرستد نزد شما میفرستد و ترس منکر و نکیر و اندوه دنیا و آخرت را از شما برطرف می فرماید.

و در روز بیست و سوم [تقدیر می فرماید تا] با پیامبران

و صدیقین و شهدا [به آسانی] بر صراط بگذرید و مانند آن می مانید که هر یتیم و هر عریانی را از امت مراسیر نموده و پوشانده باشید.

و در روز بیست و چهارم [تقدیر می شود که] از دنیا خارج نشوید تا هر کدام از شما مکان خود را در بهشت ببیند و پاداش هزار مریض و هزار غریب که در راه خدا حرکت نموده باشند و آزاد کردن هزار بنده از فرزندان اسماعیل را به شما می دهند.

و در روز بیست و پنجم از ماه مبارک رمضان خداوند برای شما هزار قبه سبز بنا می کند و بر بالای هر قبه ای خیمه ای از نور زده می شود و

خداوند می فرماید: ای امت محمد! من پروردگار شمایم و شما بندگان من هستید، زیر سایه عرش من در این قبه ها استراحت کنید و بخورید و بیاشامید و گوارا باد این نعمت ها برای شما! اکنون نه خوفی بر شما هست و نه اندوهی دارید. ای امت محمد! به عزت و جلالم سوگند، من شما را به گونه ای به بهشت خواهم برد که اولین و آخرین به شگفت آیند و بر سر هر کدام از شما هزار تاج از

نورخواهم گذارد و شما را برشتري از نورسوارخواهم نمود که افسار آن نیز از نور است و آن افسار هزارحلقه از طلا دارد و بر هر حلقه اي ملكی از ملائکه ايستاده و به دست هر ملكی عمودي از نور است تا شما بدون حساب وارد بهشت شوید.

و در روز بيست و هشتم ماه مبارك رمضان خداوند به شما نظر رحمت می افکند و همه گناهانتان را می بخشد جز خون ها [ي به ناحق ريخته شده] و رشوه ها و اموال حرام، و خانه هاي شما هر روز هفتاد هزار مرتبه از غيبت و دروغ و بهتان تقدیس و پاک می گردد.

و در روز بيست و هفتم مانند اين می مانيد که هر مؤمنی را هفتاد هزار سال ياري کرده و او را پوشانده و به هر مجاهدی سبيل الله

خدمت کرده باشيد و هر کتابی را که بر پيامبران گذشته نازل شده قرائت نموده باشيد.

و در روز بيست و هشتم خداوند براي شما در بهشت خلدی که صد هزار شهر از نور و در «جَنَّة الماوي» یکصد هزار قصر از نقره قرار می دهد و در «جَنَّة الجلال» سه هزار منبر

از مشک قرار می دهد و درجوف هر منبری هزارخانه از زعفران قرار می دهد که در هر بیتی از آنها تختی از درّ و یاقوت و بر هر تختی همسری از حورالعین قرار دارد.

و در روز بیست و نهم خداوند هزار هزار جایگاه و مقام به شما می دهد که در داخل هر مقام و جایگاه قبّه سفیدی است و بر هر قبّه سفیدی تختی از کافور سفید قرار دارد و بر هر تختی هزار بستر از سندس سبز پهن شده و بر روی هر بستری حوریه ای است که بر او هفتاد هزار حله قرار دارد که به هشتاد هزار رشته نور از درّ و یاقوت مزین است.

و هنگامی که ماه مبارک رمضان تمام می شود خداوند برای هر روزی از آن برای شما پاداش هزار شهید و هزار صدیق و عبادت پنجاه سال و روزه دو هزار روز [که در ماه های دیگر انجام شود] را می نویسد و به عدد گیاهانی که به وسیله رود نیل روییده می شود درجات شما را بالا می برد و خداوند برای شما برائت از آتش دوزخ و عبور از صراط و امان از عذاب را می نویسد؛ و بهشت را در پی است به نام ریّان که جز در قیامت گشوده نمی شود و آن در به روی امت محمد صلی الله علیه و آله که در ماه مبارک

رمضان روزه می گرفته اندگشوده میشود و رضوان خازن
بهشت ندا می کند: ای امت محمد صلی الله علیه و
آله ! به طرف ریّان بشتابید! پس امت من از این در وارد
بهشت می شوند.»

سپس فرمود: «کسی که در ماه رمضان بخشوده نشود
درچه ماهی می تواند بخشیده شود؟ و لاحول و لاقوه إلاّ
بالله العلیّ العظیم.»